COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO SESC/DR-PE Nº 020/2024 (C/S)

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte quatro, na sala localizada no 4º
andar do edifício sede do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, foi registrada a
utilização da Ata de Registro de Preços da empresa abaixo identificada, para aquisição por
meio de processo homologatório vigente de MATERAIS ESPORTIVOS, RECREATIVOS E
GINÁSTICOS, conforme descrito no quadro contido neste documento, resultante do processo
licitatório, Pregão Eletrônico Nº 22/01.00150 (Sesc-GO), com Sistema de Registro de
Preços. As especificações técnicas constantes do referido processo, assim como a Ata de
Registro de Preços (ARP), integram a presente Ata, independentemente de transcrição.

A Comissão de Licitação constatou que a Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras)
do Sesc/DR-PE realizou pesquisa de preços, contemplando a integralidade das especificações
e quantitativo dos itens que serão requisitados, objetivando aferir a vantajosidade e a
exequibilidade da aquisição dos produtos, objeto desta Ata, em relação aos valores praticados
pelo mercado. Feito isso, ficou demonstrado, por meio da cotação de preços, que os valores
dos itens estão significativamente abaixo dos preços de mercado.

Desta forma, a Comissão de Licitação ressalta a vantajosidade para o Sesc/DR-PE quando da
utilização do Ata de Registro de Preços nº 220150PGC, datada de 18/10/2023, resultante do
processo licitatório Pregão Eletrônico Nº 22/01.00150 (Sesc-GO), tendo em vista a pesquisa
de preços realizada pelo setor competente (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE,
conforme os autos do processo, que independentes de transcrição, passam a fazer parte da
presente Ata.

Os preços registrados, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos produtos
constantes da Ata de Registro de Preços encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM
(Conforme

ARP)
DESCRIÇÃO

QUANT.
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

22
 CORDA POLIPROPILENO

12MM
2 356,40 712,80

31  KIT CAIXOTE (JUMP BOX).  10 830,00 8.300,00

39
 PAR PUXADOR

TORNOZELEIRA PARA
GLÚTEO

10 75,00 750,00

41

 PORTA BOLA PARA
TRANSPORTE DE

BOLAS (TIPO BOLSA OU
SACO)

5 36,00 180,00

59  REDE DE VOLEIBOL OFICIAL.  5 188,00 940,00

78
 POWER BAG (SANDBAG) BAG

(BOLSA) – 10kg
5 258,00 1.290,00

82  PAR DE ANTENA 5 75,00 375,00

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM
(Conforme

ARP)
DESCRIÇÃO

QUANT.
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

PROFISSIONAL PARA REDE
DE VÔLEI (BASTÃO/VARA

FLEXÍVEL).

97  CORDA NAVAL 10 MTS  5 300,00 1.500,00

101  BOLA DE PILATES 45 CM  5 45,00 225,00

103
 CORDA PARA PULAR COM

ROLAMENTO
5 27,00 135,00

128  APITOS  20 16,00 320,00

137
 POWER BAG (SAND BAG)

BAG (BOLSA) - 8KG
5 309,96 1.549,80

155
 REDE PARA TÊNIS DE MESA

(PINGPONG)
10 12,00 120,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.397,60 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E
NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO REGISTRADO:

RAZÃO SOCIAL: MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 47.484.691/0001-00
ENDEREÇO: Travessa Um, nº 83, VRS 452, Sala 02, Arroio Feliz, Feliz/RS. CEP: 95.770-000.

REPRESENTANTE LEGAL: Leonardo Martiny
CPF: 031.348.950-56

Recife, 1º de março de 2024.

Comissão de Licitação
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Cleyton Douglas Farias dos Santos

Márcia Roberta Magero Elihimas

Norma da Silva Bezerra Neta